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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 kwietnia 2004 r.

w sprawie zwrotu podatku od towarów i us∏ug niektórym podmiotom

Na podstawie art. 89 ust. 5 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i us∏ug (Dz. U. Nr 54,
poz. 535) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla przypadki, warunki
i tryb dokonywania zwrotu podatku od towarów
i us∏ug, naliczonego przy nabyciu towarów i us∏ug,
podmiotom nieposiadajàcym siedziby, miejsca za-
mieszkania albo sta∏ego miejsca prowadzenia dzia∏al-
noÊci na terytorium kraju, niezarejestrowanym na po-
trzeby podatku od towarów i us∏ug na terytorium kraju.

§ 2. 1. Zwrot podatku od towarów i us∏ug, naliczo-
nego przy nabyciu towarów i us∏ug, zwany dalej
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1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 marca 2002 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Fi-
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poz. 834).



„zwrotem podatku”, przys∏uguje osobie fizycznej,
osobie prawnej oraz jednostce organizacyjnej niema-
jàcej osobowoÊci prawnej, która nie posiada siedziby
lub miejsca zamieszkania albo sta∏ego miejsca prowa-
dzenia dzia∏alnoÊci na terytorium kraju, zwanej dalej
„podmiotem uprawnionym”, który:

1) jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od
wartoÊci dodanej, o którym mowa w art. 2 pkt 11
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i us∏ug, zwanej dalej „ustawà”, lub podatni-
kiem podatku o podobnym charakterze w kraju
siedziby lub miejsca zamieszkania albo sta∏ego
miejsca prowadzenia dzia∏alnoÊci;

2) nie jest zarejestrowanym podatnikiem podatku od
towarów i us∏ug na terytorium kraju;

3) nie wykonuje na terytorium kraju sprzeda˝y, o któ-
rej mowa w art. 2 pkt 22 ustawy, z wyjàtkiem:

a) us∏ug transportowych i us∏ug pomocniczych
zwiàzanych bezpoÊrednio z importem towarów,
w przypadku gdy wartoÊç tych us∏ug zosta∏a
w∏àczona do podstawy opodatkowania zgodnie
z art. 29 ust. 15 ustawy,

b) us∏ug w zakresie kontroli i nadzoru ruchu lotni-
czego, Êwiadczonych na rzecz przewoêników
powietrznych oraz innych podmiotów wykonu-
jàcych rejsy w transporcie mi´dzynarodowym,

c) us∏ug zwiàzanych z obs∏ugà startu, làdowania,
parkowania, obs∏ugà pasa˝erów i ∏adunków
oraz innych us∏ug Êwiadczonych na rzecz prze-
woêników powietrznych oraz innych podmio-
tów wykonujàcych rejsy w transporcie mi´dzy-
narodowym,

d) us∏ug Êwiadczonych na obszarze polskich por-
tów morskich, zwiàzanych z transportem mi´-
dzynarodowym, polegajàcych na obs∏udze là-
dowych i morskich Êrodków transportu,

e) us∏ug ratownictwa morskiego, nadzoru nad
bezpieczeƒstwem ˝eglugi morskiej i Êródlàdo-
wej oraz us∏ug zwiàzanych z ochronà Êrodowi-
ska morskiego i utrzymaniem akwenów porto-
wych i torów podejÊciowych,

f) us∏ug zwiàzanych z obs∏ugà statków, wymienio-
nych w klasie PKWiU ex 35.11 nale˝àcych do ar-
matorów morskich, z wy∏àczeniem us∏ug
Êwiadczonych na cele osobiste za∏ogi,

g) us∏ug polegajàcych na remoncie, przebudowie
lub konserwacji statków, wymienionych w kla-
sie PKWiU ex 35.11 oraz ich cz´Êci sk∏adowych,

h) us∏ug polegajàcych na remoncie, przebudowie
lub konserwacji Êrodków transportu lotniczego
oraz ich wyposa˝enia i sprz´tu zainstalowanego
na nich, u˝ywanych do transportu mi´dzynaro-
dowego,

i) us∏ug, w stosunku do których podatnikami roz-
liczajàcymi podatek od towarów i us∏ug sà po-
datnicy, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4
ustawy,

j) dostawy towarów, dla której zgodnie z art. 17
ust. 1 pkt 5 ustawy podatnikiem jest ich nabywca.

2. Zwrot podatku przys∏uguje równie˝ podmiotom
zagranicznym Êwiadczàcym na terytorium kraju oso-
bom niepodlegajàcym opodatkowaniu us∏ugi elektro-
niczne, które zgodnie z art. 132 ust. 1 ustawy z∏o˝y∏y
w paƒstwie cz∏onkowskim zg∏oszenie informujàce
o zamiarze skorzystania ze specjalnych procedur rozli-
czania podatku od towarów i us∏ug lub podatku od
wartoÊci dodanej wobec tych us∏ug.

3. Zwrot podatku podmiotom zagranicznym, o któ-
rych mowa w ust. 2, stosuje si´ do nabywanych towa-
rów i us∏ug, które sà zwiàzane wy∏àcznie ze Êwiadcze-
niem us∏ug elektronicznych przez te podmioty. 

§ 3. 1. Zwrot podatku przys∏uguje podmiotom
uprawnionym, gdy zgodnie z przepisami ustawy oraz
aktami wykonawczymi do ustawy zwrot lub prawo do
pomniejszenia podatku nale˝nego przys∏uguje podat-
nikom, o których mowa w art. 15 ustawy. 

2. Zwrot podatku w odniesieniu do podmiotów
z terytorium paƒstw trzecich przys∏uguje na zasadzie
wzajemnoÊci.

3. Przepisu ust. 2 nie stosuje si´ do podatników,
o których mowa w § 2 ust. 2.

§ 4. 1. Podmiot uprawniony mo˝e wystàpiç
o zwrot podatku w odniesieniu do nabycia towarów
i us∏ug lub do importu towarów, dokonanych przez
okres nie krótszy ni˝ 3 miesiàce i nie d∏u˝szy ni˝ rok
podatkowy. 

2. Kwota wnioskowanego zwrotu podatku nie mo-
˝e byç ni˝sza ni˝ kwota stanowiàca równowartoÊç
w z∏otych:

1) 200 euro — w przypadku gdy wniosek dotyczy
okresu krótszego ni˝ rok podatkowy, ale nie krót-
szego ni˝ 3 miesiàce;

2) 25 euro — w przypadku gdy wniosek dotyczy ca∏e-
go roku podatkowego lub okresu krótszego ni˝
ostatnie 3 miesiàce tego roku.

3. Przeliczenia kwot, o których mowa w ust. 2, wy-
ra˝onych w euro dokonuje si´ wed∏ug Êredniego kur-
su euro og∏aszanego przez Narodowy Bank Polski,
obowiàzujàcy w ostatnim dniu okresu, za jaki sk∏ada-
ny jest wniosek.

§ 5. 1. Zwrot podatku nast´puje na wniosek pod-
miotu uprawnionego, zwany dalej „wnioskiem”.

2. Wniosek sk∏ada si´ do naczelnika Drugiego
Urz´du Skarbowego Warszawa-ÂródmieÊcie, zwane-
go dalej „naczelnikiem urz´du skarbowego”, nie póê-
niej ni˝ do dnia 30 czerwca roku nast´pujàcego po ro-
ku podatkowym, którego wniosek dotyczy.

3. Wzór wniosku stanowi za∏àcznik nr 1 do rozpo-
rzàdzenia.
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4. Do wniosku do∏àcza si´: 

1) orygina∏y faktur oraz dokumentów celnych, z któ-
rych wynikajà wnioskowane kwoty zwrotu podat-
ku;

2) orygina∏ zaÊwiadczenia, wed∏ug wzoru stanowià-
cego za∏àcznik nr 2 do rozporzàdzenia, wskazujà-
cego, ˝e podmiot uprawniony jest podatnikiem
podatku od wartoÊci dodanej lub podatku o po-
dobnym charakterze zarejestrowanym w kraju sie-
dziby lub miejsca zamieszkania albo sta∏ego miej-
sca prowadzenia dzia∏alnoÊci;

3) dokument potwierdzajàcy identyfikacj´ na potrze-
by podatku od wartoÊci dodanej na terytorium
paƒstwa cz∏onkowskiego innym ni˝ terytorium
kraju, je˝eli zwrot podatku dotyczy przypadku,
o którym mowa w § 2 ust. 3, i podmiot zagranicz-
ny jest zidentyfikowany dla Êwiadczenia us∏ug
elektronicznych poza terytorium kraju. 

5. Je˝eli zwrot podatku dotyczy wy∏àcznie przypad-
ku, o którym mowa w § 2 ust. 3, przepisu ust. 4 pkt 2
nie stosuje si´. 

6. ZaÊwiadczenie, o którym mowa w ust. 4 pkt 2,
wydaje organ podatkowy w kraju siedziby lub miejsca
zamieszkania albo sta∏ego miejsca prowadzenia dzia-
∏alnoÊci podmiotu uprawnionego. 

7. Je˝eli podmiot uprawniony sk∏ada wniosek cz´-
Êciej ni˝ jeden raz w roku podatkowym, zaÊwiadcze-
nia, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, nie do∏àcza si´ do
ka˝dego wniosku, pod warunkiem ˝e nie up∏ynà∏ rok
od dnia jego wystawienia oraz nie nastàpi∏y ˝adne
zmiany w zakresie obj´tym zaÊwiadczeniem.

§ 6. 1. Po rozpatrzeniu wniosku o zwrot podatku,
ka˝da faktura lub dokument celny, z których wynikajà
kwoty do zwrotu podatku, podlegajà ostemplowaniu
piecz´cià Drugiego Urz´du Skarbowego Warszawa-
-ÂródmieÊcie, zwanego dalej „urz´dem skarbowym”,

oraz przedziurkowaniu, w celu unikni´cia ponownego
ich u˝ycia.

2. Naczelnik urz´du skarbowego wydaje decyzj´
o wysokoÊci uznanej kwoty zwrotu podatku i urzàd
skarbowy dokonuje zwrotu tej kwoty w terminie
6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia wniosku wraz z dokumen-
tami, o których mowa w § 5 ust. 4. 

3. JeÊli zasadnoÊç zwrotu podatku wymaga dodat-
kowego sprawdzenia, naczelnik urz´du skarbowego
mo˝e przed∏u˝yç termin, o którym mowa w ust. 2, do
czasu zakoƒczenia post´powania wyjaÊniajàcego. 

4. Po dokonaniu zwrotu podatku urzàd skarbowy
zwraca ostemplowane oraz przedziurkowane faktury
i dokumenty celne podmiotowi uprawnionemu.

§ 7. Zwrot podatku jest dokonywany w z∏otych
polskich na rachunek bankowy podmiotu uprawnio-
nego w kraju lub w kraju jego siedziby albo miejsca
zamieszkania lub sta∏ego miejsca prowadzenia dzia-
∏alnoÊci. W przypadku gdy zwrot podatku jest doko-
nywany na rachunek, w kraju siedziby lub miejsca za-
mieszkania albo sta∏ego miejsca prowadzenia dzia-
∏alnoÊci podmiotu uprawnionego, urzàd skarbowy
nie ponosi kosztów zwiàzanych z dokonaniem tego
zwrotu.

§ 8. 1. Kwoty zwrotu podatku uzyskane nienale˝nie
przez podmiot uprawniony podlegajà zwrotowi do
urz´du skarbowego wraz z nale˝nymi odsetkami. 

2. W przypadku niedokonania zwrotu podatku uzy-
skanego nienale˝nie wraz z nale˝nymi odsetkami,
podmiotowi uprawnionemu nie przys∏uguje kolejny
zwrot. 

§ 9. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 maja 2004 r. 

Minister Finansów: w z. E. Mucha
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 23 kwietnia 2004 r. (poz. 851)

Za∏àcznik nr 1

WZÓR WNIOSKU O ZWROT PODATKU VAT
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Za∏àcznik nr 2

WZÓR ZAÂWIADCZENIA O REJESTRACJI PODATNIKA PODATKU OD WARTOÂCI DODANEJ
LUB PODATKU O PODOBNYM CHARAKTERZE W KRAJU SIEDZIBY ALBO MIEJSCA ZAMIESZKANIA 

LUB STA¸EGO MIEJSCA PROWADZENIA DZIA¸ALNOÂCI


